Bei dem Naschmarkt handelt es sich um eine in PHP implementierte Webapplikation, dabei ergeben sich folgende Systemanforderungen:
\begin{itemize}
    \item PHP\cite{php} >= 5.5.9
    \item OpenSSL PHP Extension
    \item PDO PHP Extension
    \item Mbstring PHP Extension
    \item Tokenizer PHP Extension
    \item Datenbankserver: MySQL\cite{mysql}
\end{itemize}

\section{Entwicklungsumgebung}
Um an dem Projekt zu entwickeln und es f\"ur das Deployment vorzubereiten sind dar\"uberhinaus folgende Tools erforderlich.
\begin{itemize}
    \item gulp\cite{gulp}
    \item composer\cite{composer}
    \item npm\cite{npm}
\end{itemize}

Mit den Quelldateien wird au\ss erdem eine virtuelle Maschiene als Testumgebung mitgeliefert, f\"ur den Betrieb dieser gibt es folgende Vorraussetzungen:
\begin{itemize}
    \item Virtualbox\cite{virtualbox}
    \item Vagrant\cite{vagrant}
\end{itemize}
